1



       
 КАМ'ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА

            39                 сесія        VII          скликання

Р I Ш Е Н Н Я
24.12.2019 № 1647-39/VII.
АДА
Про затвердження Програми «Фінансова підтримка комунальних закладів охорони здоров’я м.Кам’янське, що надають первинну медичну допомогу у 2020 році»
З метою ефективного використання бюджетних коштів для зміцнення                 та поліпшення здоров’я населення шляхом забезпечення потреб у первинній медичній допомозі та керуючись п.22 ч.1 ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» міська рада  
ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму «Фінансова підтримка комунальних закладів охорони здоров’я м. Кам’янське, що надають первинну медичну допомогу                  у 2020 році» (далі – Програма) (додається).
2. Управлінню охорони здоров’я міської ради (Манаєнкова) забезпечити виконання Програми. 

3. Департаменту фінансів міської ради (Шевченко) здійснювати видатки в межах бюджетних призначень на 2020 рік, затверджених на виконання Програми.

4. Організацію виконання цього рішення покласти на управління охорони здоров’я міської ради (Манаєнкова), координацію – на першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Чернишова О.А., контроль – на постійну комісію міської ради з гуманітарних питань (Гурська) та постійну комісію міської ради з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету фінансів та інвестицій (Шкуренко).
Міський голова 







А.Л. БІЛОУСОВ
Додаток 
до рішення міської ради
від 24.12.2019 № 1647-39/VII
ПРОГРАМА

«Фінансова підтримка комунальних закладів охорони здоров’я                        м. Кам’янське, що надають первинну медичну допомогу у 2020 році»
1. Підстава для розроблення

Закон України «Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення» (від 19.10.2017 № 2168-VIII), рішення міської ради від 25.04.2018 №1071-24/VII «Про створення в результаті реорганізації (шляхом перетворення) комунального некомерційного підприємства Кам’янської міської ради «Центр первинної медико-санітарної допомоги №1», рішення міської ради від 25.04.2018 №1072-24/VII «Про створення в результаті реорганізації (шляхом перетворення) комунального некомерційного підприємства Кам’янської міської ради «Центр первинної медико-санітарної допомоги №2», рішення міської ради від 25.04.2018 №1073-24/VII «Про створення в результаті реорганізації (шляхом перетворення) комунального некомерційного підприємства Кам’янської міської ради «Центр первинної медико-санітарної допомоги №3».
2. Мета Програми

Покращення фінансового забезпечення закладів, що надають первинну медичну допомогу населенню міста Кам’янське.
3. Паспорт Програми
	Замовник або координатор
	управління охорони здоров’я Кам’янської міської ради

	Співзамовники Програми
	немає

	Відповідальні за виконання
	управління охорони здоров’я Кам’янської міської ради.
Центри первинної медико-санітарної допомоги.

	Термін реалізації Програми
	січень – грудень 2020 року

	Етапи виконання
	січень – грудень 2020 року

	Орієнтовний загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних на реалізацію Програми
	61 381,70 тис.грн.


2
4. Ресурсне забезпечення
Реалізація Програми здійснюватиметься за рахунок коштів міського бюджету, а також інших джерел, не заборонених чинним законодавством України відповідно до Порядку використання коштів міського бюджету для фінансування діяльності центрів первинної медико-санітарної допомоги м.Кам’янське (додаток до Програми).
5. Показники виконання Програми

Якісні показники виконання програми: збільшення витрат на одного мешканця міста, приближення їх до європейських стандартів, що дозволить забезпечити увесь спектр надання медичної допомоги на первинному рівні.
Секретар міської ради 


                                  О.Ю.ЗАЛЕВСЬКИЙ

Додаток до Програми
ПОРЯДОК ВИКОРИСТАННЯ

коштів міського бюджету для фінансування діяльності

центрів первинної медико-санітарної допомоги м. Кам’янське
1. Порядок використання коштів міського бюджету для фінансування діяльності центрів первинної медико-санітарної допомоги (далі – порядок) визначає механізм використання коштів з міського бюджету (далі – бюджетні кошти) для фінансової підтримки на забезпечення діяльності закладів охорони здоров’я м. Кам’янське за бюджетною програмою «Первинна медична допомога населенню, що надається центрами первинної медико-санітарної допомоги».
2. Головним розпорядником бюджетних коштів та відповідальним виконавцем бюджетної програми є Управління охорони здоров’я Кам’янської міської ради.

Одержувачами бюджетних коштів, що надаються згідно з цим порядком є:

· комунальне некомерційне підприємство Кам’янської міської ради  «Центр первинної медико-санітарної допомоги №1»;

· комунальне некомерційне підприємство Кам’янської міської ради  «Центр первинної медико-санітарної допомоги №2»;

· комунальне некомерційне підприємство Кам’янської міської ради  «Центр первинної медико-санітарної допомоги №3»;

3. Бюджетні кошти спрямовуються на безповоротній основі для фінансової підтримки одержувачів з дати державної реєстрації одержувачів.
4. Розмір фінансової підтримки на забезпечення діяльності закладів охорони здоров’я м. Кам’янське за бюджетною програмою «Первинна медична допомога населенню, що надається центрами первинної медико-санітарної допомоги» встановлюється в межах затверджених бюджетних призначень.
5. Розподіл бюджетних коштів здійснюється головним розпорядником відповідно до поданих одержувачами обґрунтувань потреби в коштах і планів використання бюджетних коштів.
6. Бюджетні кошти перераховуються у межах відповідних бюджетних призначень, установлених рішенням міської ради про міський бюджет на            2020 рік, з урахуванням необхідності виконання взятих на облік в органах Казначейства бюджетних зобов’язань поточного року та у разі їх відповідності паспорту бюджетної програми.
7. Бюджетні кошти міського бюджету використовуються для оплати:
· заробітної плати;

· нарахувань на заробітну плату;

· предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю;

· медикаментів та перев’язувальних матеріалів;

· продуктів харчування;

· інших послуг (крім комунальних);

· видатків на відрядження;

2

· за користування в межах середніх норм споживання комунальними послугами (теплопостачання, водопостачання та водовідведення, електроенергія та газопостачання);

· окремих заходів по реалізації державних (регіональних) програм, не віднесених до заходів розвитку;
· виплати пенсій і допомоги;
· інших виплат населенню;
· інших видатків;
· придбання обладнання і предметів довгострокового користування;
· капітального ремонту та реконструкції інших об’єктів.
8. Одержувачам дозволяється використовувати бюджетні кошти лише для цілей, передбачених пунктом 7 цього Порядку.
9. Проведення всіх операцій з бюджетними коштами здійснюються відповідно до порядку обслуговування міського бюджету за видатками, затвердженого Державною казначейською службою України.

Складання і подання бухгалтерської та фінансової звітностей, а також контроль за їх цільовим та ефективним витрачанням здійснюються в установленому законодавством порядку.

Начальник управління

охорони здоров’я міської ради



Ю.В.МАНАЄНКОВА
